



Pressemitteilung

Nr. 16 vom 18. Januar 2019

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Anstalt des öffentlichen Rechts
Steinstraße 104-106
14480 Potsdam
info@statistik-bbb.de
www.statistik-berlin-brandenburg.de
Telefon: 0331 8173-1753 / -1750
Telefax: 030 9028-4091

Mehr Umsätze und Auftragseingänge für Brandenburger Baubetriebe

In den Betrieben des Bauhauptgewerbes im Land Brandenburg mit 20 und mehr tätigen Personen stieg der baugewerbliche Umsatz im November 2018 gegenüber dem Vorjahresmonat um 2,2 Prozent auf 307,7 Mill. EUR. Wie das Amt für Statistik Berlin-Brandenburg mitteilt, stiegen die Umsätze im Tiefbau um 14,6 Prozent und alle Sparten entwickelten sich hier positiv. Im Hochbau gingen die Umsätze dagegen um 8,8 Prozent zurück. Die Auftragseingänge in den meldepflichtigen Betrieben des Brandenburger Bauhauptgewerbes wuchsen, bedingt durch Großaufträge, gegenüber dem Vorjahreswert um 61,7 Prozent und betragen 263,4 Mill. EUR.

Die Zahl der tätigen Personen erhöhte sich gegenüber dem Vorjahresmonat um 1,8 Prozent auf 16 703 tätige Personen. Der baugewerbliche Umsatz je Beschäftigten stieg um 0,4 Prozent und betrug 18 420 EUR je tätige Person. Die Entgelte wuchsen um 9,5 Prozent auf 57,5 Mill. EUR. Auf den Baustellen wurden im betrachteten Monat 2,0 Mill. Arbeitsstunden geleistet; je Arbeitstag berechnet 0,6 Prozent weniger als im Vorjahresmonat.

Bauhauptgewerbe im Land Brandenburg seit Januar 2018

Zeitraum	Im Bauhauptgewerbe ...					
	tätige Personen	Umsatz	Auftrags- eingang	tätige Personen	Umsatz	Auftrags- eingang
	Anzahl	in Mill. EUR		Veränderung zum Vorjahr in %		
Oktober	16 874	282,7	202,6	2,2	13,3	17,2
November	16 703	307,7	263,4	1,8	2,2	61,7
Januar bis November	16 534	2 562,4	2 236,6	1,0	3,1	5,1

Über das Datenangebot der Baugewerbestatistik informiert:

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg

Telefon: 030 9021-3593,-3350,-3831, **Fax:** 030 9028-4014

E-Mail: bau@statistik-bbb.de